
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 

 
ONSDAG DEN 6. MAJ KL. 17.00-19.00 

 
MARIAGERFJORD 10. KLASSECENTER – Mødelokalet  

 
 

 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Lotte Jensen    
Azra Kapetanovic  Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Tine Munk Haugaard   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Lina Rousing Maansen (Elev) Akrem Sulaiman (Elev)    
Mikkel Bjerg Thygesen (MF10) Pia Vivian Hvilshøj 
Laila Elisabeth Værness  Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud:  
Pia, Laila, Kristian, Akrem, Michael 
 
Dagsordenen omfatter punkterne: 114 - 121 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 

 
 
 
 
 
 
Dagsorden: 
 
 
114. Velkommen (Anne Mette) 5 minutter. 

 
115. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 

Anne Mette byder velkommen, og bestyrelsen godkender dagens punkter samt referatet 
fra sidst uden kommentarer.  
 

116. Orientering (OS) 10 minutter 
OS fortæller om den proces skolen har været igennem ift. omplacering, hvor vi har 
omplaceret en lærer til Havbakkeskolen. Derudover har tre lærere fundet nye stillinger, 
der er to barsler samt varsel om pension og nedgang i tid. OS forklarer, at skolens 
økonomi har store udsving fra år til år. Til sammenligning besatte vi ca. svarende til fem 
stillinger sidste skoleår.  
Der udarbejdes en ønskeseddel ift. indsatsområder til september igen, men OS 
planlægger, at der bruges penge i sommerferien til indvendig vedligeholdelse og 
istandsættelse af bygninger, hvilket bestyrelsen nikker til.   
 

117. Valg til ny skolebestyrelse (Anne Mette, OS) 15 minutter 
Status på valgmøde og kandidatliste og fredsvalg. 
Vi drøfter invitation til det konstituerende møde. 
Kandidatlisten er offentliggjort efter en fredelig valgproces. Der er både nye ansigter og 
gengangere. Bestyrelsen beslutter at afholde et overgangsmøde på den allerede 
reserverede dato d. 17.juni. På mødet er der afslutning for den siddende bestyrelse, 
hvilket derefter bliver til det konstituerende møde, hvor der findes en ny formand, og den 
nye bestyrelse konstituerer sig selv.    
 

118. Økonomi (OS) 25 minutter 
Omar orienterer om økonomien og giver en status. Forvaltningen har fremsendt en ny 
aftale for det kommende skoleår, der betyder, at vi ikke får de samme ressourcer som 
tidligere til at løse opgaven med at hjælpe elever med særlige behov over og under 9 
timer. 
Aftalen betyder, at MF10 modtager, det de plejer til at løse opgaven under 9 timer, men 
fremadrettet også skal kunne støtte de elever, der har et behov over 9 timer for de midler. 
Kommende skoleår svarer det pt. til en indtægt på 428000 kr. mindre end forventet. 
Samtidig er der en opmærksomhed på 9. årgang ift.. klassetildeling.  
Der er mulighed for at stille opklarende spørgsmål. 
Der kan blive en udfordring ift. nuværende 8. årgang, hvor der er pt. har været skift til 
juniormesterlære samt elever, der skal på efterskole. Tilgangen til 9. årgang matcher ikke 
afgangen på kommende 9.årgang. Strategien er pt. at bevare de klasser, vi har. Hvis 
dette ikke er muligt, synes bestyrelsen, 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
ligesom OS lægger op til, at eleverne skal høres om, hvor det ville være trygt for dem at 
flytte til, hvis ledelsen vælger at nedlægge én klasse og fordele eleverne i de resterende. 
Der er pt. tilgang til kommende 8. årgang, ligesom der ses et stigende antal elever fra 6. 
årgang der får SPB, eller er i proces mod SPB. 
OS orienterer om besparelsen ift. SPB-støtte fra visitationspuljen på MF10. Bestyrelsen 
forstår problematikken med, at der skal spares på visitationspuljen, men er frustrerede 
over, at der igen indirekte spares penge på de elever, der ligger under 9. timer, samtidig 
med at der er et stigende behov for specialpædagogisk bistand eller specialundervisning.  
OS viser og forklarer, at den nye aftale er gældende for næste skoleår, men at han 
mundtligt er blevet fortalt, at selvom det ikke står i aftalen, så vil den måske gælde 
bagudrettet fra nytår. OS forklarer, at det er en svær situation skoleområdet er i, fordi 
udgifterne stiger – hvor skal pengene komme fra. Det er ikke en nem situation. 
Bestyrelsen anerkender, det svære i situationen og forstår besparelsen, men synes, den 
er problematisk for vores unge mennesker og for fremtiden. 
Besparelsen på støtte til 10. årgang starter en god drøftelse i bestyrelsen vedr. anvendt 
økonomi, prioriteringer af indsatser, samt årsager til mistrivsel og mulige grunde til en 
stigning af belastning og diagnoser. Trivselskommissionens anbefalinger tages med i 
denne drøftelse. Bestyrelsen beslutter at sætte punktet med besparelsen på MF10 på 
mødet d. 17, juni, hvis der sker ændringer såsom, hvis skolen skal aflevere/tilbagebetale 
penge, der allerede er brugt til støtte i indeværende år. Bestyrelsen opfordrer Anne Mette 
til evt. at tale ind i denne udfordring sammen med den samlede udfordring på 
dialogmødet. 
Bestyrelsen nikker til, at skolen, hvis det kan blive muligt, slår et ”ubrugt” barselsvikariat 
op. ift. at bruge penge på flere to-voksentimer. Bestyrelsen nikker fortsat til at et 
driftsunderskud kan blive en konsekvens af ovenstående udfordringer.  
 
 

119. Dialogmøde om økonomi (Anne Mette) 30 minutter 
Orientering om dialogmødet d. 19.maj og aftaler om deltagelse. 
Anne Mette er på kommende dialogmøde blevet bedt om at holde et lille oplæg på 7 
minutter. Det overordnede tema bliver økonomi på skoleområdet med fokus på balancen 
mellem almen- og specialområdet. Her er der mulighed for at bestyrelserne kan bidrage 
med deres perspektiver, udfordringer, succeshistorier og anbefalinger til udvalget. 
Der er mulighed for at komme med input til Anne Mette. 
Anne Mette fortæller om vores ønskebrev fra 2024, som hun vil tænker at tage 
udgangspunkt i for politikkerne på dialogmødet.  
indholdet skal omhandle den stærke fortælling Søndre Skole og MF10 har om, at ”Gå glad 
i skole – gå glad hjem.” Behovene for støtte er stigende, men der er en risiko for, at vi ikke 
kan følge med, hvilket kan resultere i, at færre unge kan gå glade i skole. 
Bestyrelsen er fortsat og igen overraskede over de økonomiske udsving SPB-elever samt 
specialklassetakster mv. gør for skolens økonomi. 
Bestyrelsen udtrykker fuld tillid til Anne Mettes oplæg.  
Det er Anne Mette, Dennis og Omar, der deltager i dialogmødet.  
 

120. Mobiltelefoni – oplæg til model (JST) 35 minutter 
Efter sommerferien indføres mobilfri skoler på 0.-10 klassetrin.  
Med udgangspunkt i sidste mødes drøftelser, har der været en proces i skolens 
pædagogiske læringscenterteam, med efterfølgende behandling på afdelingsmøder på  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Søndre og MF10. 
JST fremlægger et forslag til en løsning kommende skoleår, som kvalificeres og drøftes i 
bestyrelsen. 
JST viser mobilkufferter frem og fremlægger tankerne fra afdelingsmøderne.  
Læreren, der har første lektion i en klasse indsamler telefonerne i klassens kuffert, som 
denne tager med efter endt time og låser inde i klassens mobilskab. Læreren til sidste 
lektion tager kufferten med ned til udlevering efter endt time. 
Der er en knast ift. valg- og linjefag ud af huset, hvor vi stadig ikke er på plads, men er i 
overvejelse ift. om vi skal have mobiltilsyn eller lignende til at afhjælpe og fordele i hold.  
Vi har heller ikke endeligt bestemt, hvor mobilskabene skal stå på skolerne, da det ikke 
må skabe flaskehalse eller lignende på gangene. Ligeledes er det uafklaret, hvilket 
undtagelser, bestyrelse vil gå med lokalt ift. særlige behov. 
Bestyrelsen synes, at det er en overvejelse ift. at vores fødeskoler lader eleverne have 
telefonerne i taskerne. Hvilket betyder, at eleverne ikke er vant til at overlade deres 
telefoner til lærerne.  
Bestyrelsen er enige om, at loven er rammen, og at vi er nødt til at løfte opgaven. 
Bestyrelsen udtrykker dog en bekymring for, hvilke konflikter det kan skabe for 
medarbejderne.  
Bestyrelsen mener derfor, at det er meget vigtigt, at rammen bliver gjort meget klart for 
alle – forældre, lærer og elever – så der ikke er nogen tvivl.  
Bestyrelsen bakker op om, at ledelsen arbejder med en omskrivning af nuværende princip 
fra 2024, der sendes ud som bilag til kommende møde. 
 

121. Eventuelt (alle) 5 minutter 
JST viser PowerPoint til afsløring af de mundtlige udtræksfag på 9. årgang. 
Elevrepræsentanterne medgiver, at det var en sjov proces.  

Kommende møde er onsdag den 17. juni på Søndre Skole 
 


